
 

 

 Str. Bibescu Voda  nr.1, sector 4, Bucureşti, Cod fiscal: 17180127  

              www.dgepmb.ro 

 

Consiliul General al Municipiului Bucureşti  
 

 

DIRECTIA GENERALA DE EVIDENTA A 

PERSOANELOR - MUNICIPIUL BUCURESTI 

tel.: 021 306 01 00; 021 306 01 05 

fax: 021 335 06 69   

 

 
 

D E C I Z I A 
 
 

Nr. 81 din 01.03.2022 
 
 

privind aprobarea Planului de Integritate al Direcției Generale de Evidență a 
Persoanelor a Municipiului București, pentru perioada 2021-2025 

 
 
 Directorul Executiv al Direcției Generale de Evidență a Persoanelor a Municipiului 
București, numit prin Dispoziția Primarului General nr.998/2007; 

 Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr.1269/2021 privind adoptarea 
Strategiei Naționale Anticorupție 2021-2025, a seturilor de indicatori, riscurilor asociate 
obiectivelor și măsurilor din strategie, a inventarului măsurilor de transparență instituțională 
și de prevenire a corupției, precum și a standardelor de publicare a informațiilor de interes 
public; 

În temeiul capitolului II art. 6 punctul 6 din Regulamentul de Organizare și 

Funcționare al Direcției Generale de Evidență a Persoanelor a Municipiului București 

aprobat prin Hotărârea Consiliului General al Municipiului București nr. 599/2019. 

   

 

D E C I D E: 
 

Art.1 Se aprobă Planul de Integritate al D.G.E.P.-M.B. pentru perioada 2021-2025, 
prevăzut în Anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta decizie; 

Art.2 Personalul de conducere din cadrul compartimentelor de specialitate ale 
Direcției Generale de Evidență a Persoanelor a Municipiului București este obligat să 
asigure implementarea Strategiei Naționale Anticorupție 2021-2025 și să aplice măsuri de 
prevenire/control care să limiteze expunerea la riscuri de corupție a personalului; 



 

 

 Str. Bibescu Voda  nr.1, sector 4, Bucureşti, Cod fiscal: 17180127  

              www.dgepmb.ro 

 

Consiliul General al Municipiului Bucureşti  
 

 

DIRECTIA GENERALA DE EVIDENTA A 

PERSOANELOR - MUNICIPIUL BUCURESTI 

tel.: 021 306 01 00; 021 306 01 05 

fax: 021 335 06 69   

 

 

Art.3 Personalul Direcției Generale de Evidență a Persoanelor a Municipiului 
București are obligația de a furniza Grupului de Lucru, documentele și informațiile solicitate, 
cu respectarea termenelor și a cerințelor generale ori specifice; 

Art.4 Compartimentele de specialitate din cadrul Direcției Generale de Evidență a 
Persoanelor a Municipiului București vor duce la îndeplinire prevederile prezentei decizii. 

 

 

 
 

Director Executiv, 
Sergiu MOCANU 

 
 
 
 

 
 

   Avizat,  
                                                                    

     Șef Birou Juridic,      Șef Serviciu Relații Publice,              
Gabriel Răzvan Cristea          Cristian Ovidiu Brânză 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Întocmit 
              Consilier integritate 
               Nicușor CRĂCIUN

 


